
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 

PORTARIA Nº 212, DE 02 DE AGOSTO DE 2018. 
 

Designa Comissão para auxiliar na elaboração do 
Plano de Ação 2019 do Campus Porto Alegre do 
IFRS. 

 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para constituírem 

Comissão responsável por auxiliar na elaboração do Plano de Ação 2019 do Campus Porto 
Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS): 
 

• Márcia Amaral Corrêa de Moraes – docente (presidente da comissão); 

• Camila Lombard Pedrazza - técnica-administrativa em educação; 

•  Claudio Boézzio de Araújo – docente; 

•  Cluvio Soares Terceiro – docente; 

•  Danilo Franchini – docente; 

•  Flávia Helena Conrado Rossato – técnica-administrativa em educação; 

•  Graciela da Silva Leites – técnica-administrativa em educação; 

•  Henrique Leonardi de Oliveira – técnico-administrativo em educação; 

•  Leonardo Afonso de Farias – técnico-administrativo em educação; 

•  Luísa Gil Almeida – técnica-administrativa em educação; 

•  Márcia Häfele Islabão Franco – docente; 

•  Marcos Dias Mathies – técnico-administrativo em educação; 

•  Maria Amélia Benincá de Farias – docente; 

•  Maria Lourdes Parisotto – técnica-administrativa em educação; 

•  Sabrina Letícia Couto da Silva – docente. 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT  
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

Portaria nº 316/2016 
 


